
Motion: Öka medlemmarnas inflytande. 
En slogan som "Facket är vi" känns meningslös när vanliga medlemmar inte upplever sig kunna 
påverka fackets beslut.  
Jag har sökt på hemsidan för att hitta information om hur jag som vanlig medlem skulle kunna 
påverka. 
Det känns som en ogenomtränglig djungel, en svårbegriplig labyrint av nomineringar, kretsar, 
fyllnadsval och delegationer. 
Det kan förstås vara så att det framstår som tydligt och enkelt för det stora flertalet, att jag är 
ganska ensam om att uppleva 
det som krångligt, men jag tror verkligen inte det. 
Jag vill att "Facket är vi" ska vara mer än tomma ord, då behöver medlemmar ges mer inflytande. 
I Norges lärarfack röstar medlemmarna om större frågor som t.ex. "Ska vi anta det här avtalet 
eller inte?". 
(Källa: Podden Offentliga hemligheter av Tankesmedjan Balans, nr 19. Enligt sök på google med 
AI har Utdanningsforbundet  
ca 190´000 medlemmar och de håller medlemsomröstningar vid större frågor, resultatet är 
rådgivande för styrelsen.) 
 
Sveriges Lärare Sollentuna ska arbeta för att: 
Sveriges Lärare ska arbeta för att flytta makt och inflytande närmare medlemmarna. 
och att 
Sveriges Lärare ska arbeta för att möjliggöra medlemsomröstningar "en medlem en röst". 
och att 
Sveriges Lärare ska arbeta för att möjliggöra att alla medlemmar får rösta om de vill att ett 
avtalsförslag ska antas eller  
förkastas, innan styrelse/avtalsdelegation beslutar om att anta ett avtal. 
 
Motion: Tystnadskulturen och vårdnadshavares rätt till information. 
Sveriges Lärare Sollentuna skickade 2025 ut en enkät till de medlemmar som var "vanliga lärare" 
i de kommunala 
grundskolorna. Av de svarande uppgav ca 80% att de i sin undervisning inte hade möjlighet att 
ge alla elever den ledning  
och stimulans som eleverna enligt skollagen har rätt till. Citat skollagen "Alla barn och elever i 
samtliga skolformer och i  
fritidshemmet ska ges den ledning och stimulans som de behöver i sitt lärande och sin 
personliga utveckling för att de  
utifrån sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens 
mål." 
Det kan finnas många skäl för lärare att låta bli att informera vårdnadshavare, till de elever lärare 
inte anser får den ledning 
och stimulans som de enligt skollagen har rätt till. Bland annat risk för att skolan då förlorar 
elever (alltså pengar) både till  
andra kommunala skolor och till skolor med enskild huvudman. Då blir det nedskärningar och 
kanske uppsägningar på skolan. 
Detta gör att barn kan gå hela sin skolgång i Sollentuna, utan att enligt sina lärare få vad de 
enligt skollagen har rätt till, 
och utan att varken eleven själv eller elevens vårdnadshavare får någon information om det från 
skolan/skolorna. 



Det är ett svek mot barnen och deras vårdnadshavare. Ett steg på vägen för att komma tillrätta 
med detta, är att arbetsgivare  
och rektorer klargör för lärare att vårdnadshavare ska få informationen, och hur det bör ske. 
Jag inser att det här är ganska kontroversiellt, och att många nog tycker att det är bättre att börja 
i en annan ände, 
men jag lägger fram motionen ändå. 
 
Sveriges Lärare Sollentuna ska arbeta för att: 
Komma överens med arbetsgivaren, om att att vårdnadshavare ska få information om en 
undervisande lärare tycker att  
vårdnadshavarens barn inte får den ledning och stimulans som barnet enligt skollagen har rätt 
till.  
Om överenskommelse om detta uppnås, gå vidare med att sammanställa information om hur det 
ska gå till. 
 
Motion: Skapa opinion för skolfrågor inför valet. 
Vi vill förstås att skolfrågor ska väga tungt för allmänheten i kommunvalet 2026. 
Sveriges Lärare Sollentuna bör därför arbeta med opinion/information utåt mot allmänheten i 
april/maj/augusti. 
Några exempel på vad det skulle kunna innebära, men inte behöver innebära, är: 
En stor demonstration 25 augusti. Flygbladsutdelning med information om att vi i Sollentuna 
ligger på plats  
245 av 290 avseende lärartäthet. En sammanställning av de kommunala partiernas skolpolitik. 
 
Sveriges Lärare Sollentuna ska arbeta för att: 
Försöka skapa opinion kring, och sprida information om, skolfrågor inför valet. 
 
Motion: Informera om strejk. 
Lärare i Sverige har inte haft en rikstäckande strejk på över 30 år. Kunskapen om hur en strejk 
går till, 
och om risker och möjligheter, är därför gissningsvis mycket låg bland medlemmarna. 
Med tanke på att utbildningssektorn är den sektor som innebär störst risk för stressrelaterad 
ohälsa, och att SKR 
trots det hittills inte visat någon vilja att acceptera en sänkning av lärares/SYVs arbetsbelastning,  
så känns strejk som ett rimligt scenario i närtid. Då är det bra att ha kunskap om hur en strejk går 
till. 
 
Sveriges Lärare Sollentuna ska arbeta för att:  
Sveriges Lärare ska informera medlemmarna om hur en strejk går till, om risker och möjligheter 
vid strejk,  
och hur lokalföreningar och enskilda medlemmar kan förbereda sig inför en eventuell strejk. 
 


